
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 3. listopadu 2008,

kterým se stanoví veterinární záruky pro přepravu koňovitých z jedné třetí země do jiné třetí země
podle čl. 9 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 91/496/EHS

(oznámeno pod číslem K(2008) 6296)

(Text s významem pro EHP)

(2008/907/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 9 odst. 1 písm. c) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 94/467/ES ze dne 13. července
1994, kterým se stanoví veterinární záruky pro přepravu
koňovitých z jedné třetí země do jiné třetí země podle čl.
9 odst. 1 písm. c) směrnice 91/496/EHS (2) bylo několi
krát podstatně změněno (3). Z důvodu srozumitelnosti
a přehlednosti by mělo být uvedené rozhodnutí kodifi
kováno.

(2) Podle čl. 9 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 91/496/EHS
musejí být pro přepravu zvířat z jedné třetí země do
druhé stanoveny veterinární záruky. Pokud jde o přesun
koňovitých z jedné třetí země do jiné třetí země, vyskytly
se určité problémy.

(3) Rozhodnutí Komise 92/260/EHS (4) stanoví veterinární
podmínky zvířat a veterinární osvědčení vyžadované
k dočasnému dovozu evidovaných koní. Tyto podmínky
poskytují veškeré nezbytné záruky, pokud jde
o nákazový status Společenství. Ohledně veterinárních

záruk použitelných na přesuny koňovitých z jedné třetí
země do jiné třetí země přes území Společenství je tudíž
třeba odkázat na veterinární podmínky stanovené
v rozhodnutí 92/260/EHS. Uvedené rozhodnutí stanoví
zejména, že evidovaní koňovití se musejí určitou dobu
zdržovat v zemi odeslání. Pobyt v členském státu nebo
v některých třetích zemích uvedených v seznamu však
může být započítán do dotyčného období, jestliže jsou
splněny alespoň stejné hygienické předpisy.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovi
skem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Koňovití přepravovaní přes území Společenství z jedné
třetí země do jiné třetí země musejí pocházet ze třetí země
uvedené v příloze I rozhodnutí 92/260/EHS.

2. Koňovité uvedené v odstavci 1 musí provázet osvědčení
s nadpisem „Tranzitní osvědčení pro přepravu koňovitých
z jedné třetí země do jiné třetí země“. Toto osvědčení musí
v každém případě obsahovat oddíly I, II a III s výjimkou
písmene e) bodu v) veterinárního osvědčení, které odpovídá
třetí zemi původu uvedené v příloze II rozhodnutí
92/260/EHS. Kromě toho musí obsahovat tyto oddíly:

„IV. Koňovití pocházející z: .............................................................
(země)

a určení pro: ................................................................................
(země)

V. Razítko a podpis úředního veterinárního lékaře: ............“

CSL 327/22 Úřední věstník Evropské unie 5.12.2008

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56.
(2) Úř. věst. L 190, 26.7.1994, s. 28.
(3) Viz příloha I.
(4) Úř. věst. L 130, 15.5.1992, s. 67.



3. Odchylně od ustanovení odstavce 2 a pouze
u evidovaných koňovitých se seznam zemí v osvědčeních A,
B, C, D a E oddílu III písm. d) třetí odrážce v příloze II rozhod
nutí 92/260/EHS nahrazuje seznamem třetích zemí ve skupi
nách A až E v příloze I uvedeného rozhodnutí.

Článek 2

Rozhodnutí 94/467/ES se zrušuje.

Odkazy na zrušené rozhodnutí se považují za odkazy na toto
rozhodnutí v souladu se srovnávací tabulkou obsaženou
v příloze II.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 3. listopadu 2008.

Za Komisi
José Manuel BARROSO

předseda

PŘÍLOHA I

ZRUŠENÉ ROZHODNUTÍ A SEZNAM JEHO NÁSLEDNÝCH ZMĚN

Rozhodnutí Komise 94/467/ES
(Úř. věst. L 190, 26.7.1994, s. 28).

Rozhodnutí Komise 96/81/ES
(Úř. věst. L 19, 25.1.1996, s. 53).

Pouze článek 4

Rozhodnutí Komise 2001/662/ES
(Úř. věst. L 232, 30.8.2001, s. 28).

PŘÍLOHA II

SROVNÁVACÍ TABULKA

Rozhodnutí 94/467/ES Toto rozhodnutí

Článek 1 Článek 1

— Článek 2

Článek 2 Článek 3

— Příloha I

— Příloha II

CS5.12.2008 Úřední věstník Evropské unie L 327/23


